
ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ТВЕРСКОЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ» 
(ГОУВПО «ТГТУ») 

 
П Р И К А З 

 
 

«23.09.2010г.»                     №1223-У 

 
Об организации внутривузовского 
повышения квалификации 
 
 В соответствии с контрольными цифрами приема слушателей системы ДПО на 2010 год 
 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Организовать во втором полугодии 2010 года на базе управления подготовки научных 
кадров курсы внутривузовского повышения квалификации по программам: 
 Проблемы дистанционного обучения (руководитель доц. Иванов В.К.) 
 Актуальные вопросы модернизации высшего образования в России, включая переход 

на двухуровневое образование и введение ФГОС-3 (руководитель проф. Белов В.В.) 
 Современные технологии обучения (руководитель доц. Нефедьева В.С.) 
 Научно-инновационная деятельность в образовании. Проблема развития малого и 

среднего бизнеса (руководитель проф. Разиньков П.И.) 
 

2. Зачислить слушателей на  курсы повышения квалификации согласно приложению № 1. 
 
3. Бухгалтерии университета предусмотреть оплату руководителям программ повышения 

квалификации за счет средств федерального бюджета (к.211) 
 
4. Ответственным за организацию внутривузовского повышения квалификации назначить 

начальника УПНК Софьина О.Е. 
 

 
 
 
 
 

Ректор     Б.В. Палюх 
 
 
 
 
 
 
 
УПНК_00161_10_Софьин_ОЕ 



Приложение №1 
к приказу №_______ 

от ___________2010г. 
Список слушателей  

Проблемы дистанционного обучения (руководитель доц. Иванов В.К.) 
1. Богданова Любовь Тарасовна, доцент кафедры ОНД 
2. Борисов Николай Анатольевич, доцент кафедры ЭВМ 
3. Волкова Татьяна Борисовна, ст. преподаватель кафедры ИГ 
4. Егорова Ольга Анатольевна, преподаватель кафедры Ин. языков 
5. Енин Александр Семенович, доцент кафедры ЭСиЭ 
6. Золотов Алексей Алексеевич, доцент кафедры ПиФ 
7. Мошкович Михаил Шикович, доцент кафедры СМТУиП 
8. Никишин Валерий Евгеньевич, доцент кафедры физики 
9. Рощин Евгений Александрович, ст. преподаватель кафедры АТ 
10. Смирнов Матвей Александрович, доцент кафедры ПСК 
11. Лаптева Светлана Борисовна, ст.преподаватель кафедры ГПТС 
12. Усанова Марина Михайловна, доцент кафедры БТиХ 
13. Ященко Нина Евдокимовна доцент кафедры ГПТС 

 
Актуальные вопросы модернизации высшего образования в России, включая переход на 
двухуровневое образование и введение ФГОС-3 (руководитель проф. Белов В.В.) 

1. Горячев Валентин Иванович, зав. кафедрой ИГ 
2. Дмитриев Геннадий Андреевич, зав. кафедрой АТПП 
3. Довгалева Ирина Валерьевна, ст. преподаватель кафедры СиСТ 
4. Жигульская Александра Ивановна, доцент кафедры ТМО 
5. Копенкина Любовь Владимировна, доцент кафедры ТМО 
6. Котлинский Сергей Владимирович, доцент кафедры ИС 
7. Лакина  Наталья Валерьевна, доцент кафедры БТиХ 
8. Полоскова Ольга Александровна , ст. преподаватель кафедры РЯОФ 
9. Прохоров Владимир Георгиевич, профессор кафедры ТАМ 
10. Розова Светлана Викторовна, ассистент кафедры ЭУП 
11. Старавойтова Наталья Юрьевна, доцент кафедры ТПМ 
12. Субботин Сергей Львович, зав. кафедрой СП 
13. Федоров Виктор Владимирович, профессор кафедры архитектуры 

 
Современные технологии обучения (руководитель доц. Нефедьева В.С.) 

1. Араратьян Любовь Сергеевна, доцент кафедры ЭСиЭ 
2. Арсланов Фарит Хазозянович, доцент кафедры ТАМ 
3. Веселов Алексей Аркадьевич, профессор кафедры ЭВМ 
4. Ганичев Алексей Валерьянович, ст. преподаватель кафедры ИПМ 
5. Долгова Татьяна Вадимовна, доцент кафедры ИП 
6. Забелин Андрей Викторович, доцент кафедры ИГ 
7. Кукушкин Виктор Александрович, доцент кафедры АДОиФ 
8. Малиновская  Ирина Борисовна, ст. преподаватель кафедры РЯПП 
9. Рогозин Геннадий Иванович, доцент кафедры ТАМ 
10. Фирсов Вячеслав Анатольевич, ст. преподаватель кафедры ФКС 

 
Научно-инновационная деятельность в образовании. Проблема развития малого и 
среднего бизнеса (руководитель проф. Разиньков П.И.) 

1. Делов Виктор Андреевич, ст. преподаватель кафедры ЭВМ 
2. Иванов Валерий Николаевич, с.н.с. кафедры ПОЭ 
3. Иляшенко Светлана Евгеньевна, ст. преподаватель  кафедры ТМиМ 
4. Кузовлев Вячеслав Викторович, доцент кафедры ПОЭ 
5. Масленников Дмитрий Георгиевич, доцент кафедры СДМО 
6. Москвина Юлия Николаевна, доцент кафедры СП 



7. Рыгалин Владимир Александрович, доцент кафедры ИПМ 
8. Рыков Сергей Павлович, доцент кафедры ТАМ 
9. Скворцов Александр Викторович, ст. преподаватель кафедры ИС 
10. Соболева Надежда Александровна, ст. преподаватель кафедры СиСТ 
11. Тогоев Александр Игнатьевич, доцент кафедры УРиС 
 

 
 
 

Начальник УПНК      О.Е. Софьин 


